АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 9 .  ОЬ. № <££9

Г 0  создании Координационного^
совета по патриотическому
воспитанию граждан Починковского
муниципального округа
Нижегородской области

В целях активизации работы по патриотическому воспитанию граждан
Починковского муниципальнцго округа:

1. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию
граждан в Починковском муниципальном округе Нижегородской области.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по патриотическому
воспитанию граждан в Починковском муниципальном округе Нижегородской
области.

3. Утвердить Состав Координационного совета по патриотическому
воспитанию граждан в Починковском муниципальном округе Нижегородской
области.

4. Постановление администрации Починковского муниципального района
Нижегородской области от 01 декабря 2015 г. № 1013 «О создании
координационного совета по патриотическому воспитанию граждан в
Починковском муниципальном районе» считать утратившим силу.

5. Управлению делами администрации Починковского муниципального
округа обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном
уставом Починковского муниципального округа Нижегородской области порядке
и размещение его на сайте администрации округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа А.В. Судаева.

Направлено: в управление образования -  1 экз.
в управление культуры и спорта -  1 экз.
в управление развития территорий -  1 экз.
в молодежную палату -  1 экз.
в отдел ГО, ЧС и МП -  1 экз.
в ГКУ НО УСЗН Починковского муниципального округа -  1 экз.
в отдел военного комиссариата по Лукояновскому и

Починковскому округу -  1 экз.
ГБПОУ Починковский СХТ -  1 экз.
в редакцию газеты «На земле Починковской» -  1 экз.
в дело -  3 экз.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Починковского муниципального округа
от @9. СЪ. iSlCJsi №

Положение
о координационном совете по патриотическому воспитанию граждан в

Починковском муниципальном округе Нижегородской области

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан
Починковского муниципального округа Нижегородской области (далее -
Координационный совет) является межведомственным
консультативно совещательным органом при администрации Починковского
муниципального округа Нижегородской области (далее -  округ), созданным в
целях выработки предложений по развитию гражданственности и патриотизма
населения, для обеспечения согласованных действий органов местного
самоуправления, общественных организаций в рамках реализации
государственной и муниципальной программ по патриотическому воспитанию
граждан (далее - Программа).

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации
и Нижегородской области, муниципальными правовыми актами Починковского
муниципального округа Нижегородской области, а также настоящим
Положением.

2. Основные задачи и направления Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:
- разработка предложений по вопросам развития гражданского,

патриотического воспитания населения округа и формированию приоритетных
направлений в его реализации;

- объединение усилий и возможностей всех заинтересованных
организаций и общественных объединений по военно-патриотическому
воспитанию граждан в ходе организации и проведения муниципальных акций,
программных мероприятий и праздников;

- подготовка предложений по координации деятельности органов
местного самоуправления и общественных объединений в решении актуальных
проблем патриотического воспитания граждан округа;

- определение приоритетов при выделении денежных средств на
реализацию мероприятий программы по патриотическому воспитанию граждан;

- определение перспектив участия семей, • общеобразовательных
учреждений, общественных организаций, администрации округа в гражданском и
патриотическом становлении молодежи, всестороннем развитии личности;

поддержка, укрепление и развитие материальной базы,
научно методическое обеспечение организаций и объединений,
осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания граждан
округа;

- всесторонний анализ эффективности деятельности по реализации
Программы.

2.2. Координационный совет для выполнения возложенных на него задач:
- анализирует работу органов местного самоуправления округа,

различных общественных объединений по решению проблем патриотического
воспитания граждан;

- регулярно заслушивает информацию исполнителей программы о ходе
её выполнения;

- готовит справочные и информационные материалы по проблемам
патриотического воспитания граждан округа.

3. Состав Координационного совета

3.1. Председателем Координационного совета является заместитель
главы администрации округа, курирующий вопросы образования и молодежной
политики.

3.2. Персональный состав Координационного совета формируется из
руководителей и представителей заинтересованных органов и организаций и
утверждается постановлением администрации Починковского муниципального
округа Нижегородской области.

3.3. Члены Координационного совета принимают участие в его работе на
общественных началах.

4. Порядок работы Координационного совета

4.1. Заседание Координационного совета проводится по мере
необходимости, но не менее 2 раз в год.

4.2. Свою работу Координационный совет строит на основании
ежегодного плана работы.

4.3. План работы формируется коллегиально путем внесения
предложений членами Координационного совета и выносится на утверждение на
очередном рабочем заседании Координационного совета.

4.4. Изменения и дополнения в план работы вносятся не позднее чем за 2
недели до очередного заседания.

4.5. План работы Координационного совета формируется ответственным
секретарем, рассматривается и утверждается председателем на заседании
Координационного совета.

4.6. Утвержденный план работы рассылается всем членам
Координационного совета в недельный срок после проведения заседания.

4.7. Ответственность за подготовку вопросов на заседание
Координационного совета возлагается на докладчиков.

4.8. Ответственный за подготовку вопроса представляет ответственному
секретарю Координационного совета тезисы выступления, справочные
материалы, список приглашенных на заседание не позднее, чем за 7 дней до
заседания.

4.9. Регламент обсуждения вопросов повестки дня принимается
Координационным советом в начале очередного заседания.

4.10. Протокол заседания ведет ответственный секретарь
Координационного совета. Оформленный протокол представляется на подпись
председателю в течение 7 дней после проведения заседания.

4.11. Заседание Координационного совета считается правомочным, если
на нем присутствовало не менее двух третей списочного состава членов
Координационного совета.

4.12. Заседания Координационного совета являются открытыми.
4.13. Решения Координационного совета принимаются простым

большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются
председателем Координационного совета или его заместителями,
председательствующими на заседании.

4.14. Решения Координационного совета, принимаемые в соответствии с
его компетенцией, носят рекомендательный характер.

5. Заключительные положения

5.1. Обеспечение деятельности Координационного совета возлагается на
управление образования Починковского муниципального округа Нижегородской
области.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Починковского муниципального округа
ОТ 09. Ob. А Р М  №  ЛЛ/

Состав координационного совета по патриотическому воспитанию
граждан Починковского муниципального округа

Судаев А.В. -  заместитель главы администрации Починковского
муниципального округа председатель координационного совета по
патриотическому воспитанию граждан Починковского муниципального округа
(далее Совета);

Жирова И.А. -  начальник управления образования администрации
Починковского муниципального округа, заместитель председателя Совета;

Трянина Е.Н. -  ведущий специалист управления образования
администрации Починковского муниципального района, секретарь Совета.

Члены Совета:
Болушева JI.H. -  начальник управления культуры и спорта администрации

Починковского муниципального округа;
Бутко Н.Н. -  методист районного информационно-диагностического

кабинета управления образования администрации Починковского
муниципального округа;

Громов В.В. -  председатель окружного Совета ветеранов войны и труда
(пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов; председатель
районной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по
согласованию);

Гурьянова Е.В. -  директор МБ ОУ ДО «Починковский ЦДО»;
Пузырев А.А. -  директор ГБПОУ «Починковский сельскохозяйственный

техникум» (по согласованию);
Мелина Н.Г. -  директор МБОУ Починковская СШ;
Рытов М.Ю. -  главный редактор газеты «На земле Починковской»;
Гурьянов С.В. - военный комиссар Лукояновского и Починковского

Муниципальных округов Нижегородской области (по согласованию);
Трубин А.Н. -  начальник ГО, ЧС и МП администрации Починковского

муниципального округа (по согласованию);
Пряничникова Т.П. -  председатель молодежной палаты при Совете

депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области;
Родин Н.Ф. -  председатель Общественного совета при Отделе МВД России

«Починковский» (по согласованию);
Ларин Д.И. -  начальник управления развития территорий администрации

Починковского муниципального округа (по согласованию);
Мангушева Н.Ю. -  директор ГКУ НО УСЗН Починковского

муниципального округа.